(1)塵尾璽画食

報道関係者 各位

神奈川県からの新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI)の

感染が確定した患者の発生の届出について

6月21日、神奈川県から新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI)の感染が確定上

左墨者1金につきまして、別紙のとおり情報提供がござしぽしたので、お知らせいたします。
なお、当該患者の居住地は、神奈川県です。

Press Release

平成21年6月21日 11:00

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先:メディア班

(電 話) 03(3503)6040

内線(8778、8779、8780)

※患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

※今回報告した1名を加えて、全国の累計患者数は806名となりました。

平成21年6月21日 第2号

本日、 8時30分県内において、 新たに新型インフルエンザの感勅 され、 県所

管域内では1 2人目の新型インフルエンザ患者 (確定例) の発生となりましたので、 お
知らせします。

新型インフルエンザ患者 (確定伊D の発生について

1確定患者に閏する情報

居住地 逗子市
性別 女性

年齢 50歳代

2患者確定に至る情報

・患者は、6月9日 (火)にハワイに向け出発し、 6月17日 (水)ハワイから掃国

した。

6月19日(創夜に発熱があったことから、20日(土)に横浜市内の医療機関
を受診。 インフルエンザ筒易検査を実施したところ、 インフルエンザA型陽性であ
つたため、発熱相談センター1一 力tあった。

同日、 午後に横須賀市内の発熱外来を受診し、 遺伝子検査用の検体を採取。
横須賀市健康安全科学センターにおいて遺伝子枝査を実施したところ、本日21日
(日) に毒醒インフルエン ザ (A/HINI) カ された。

平成21年6月21日

記者発表資料

3患者の状況
現在ほ、 自宅療養中

21日9時現,在、体温36.8『ン、倒こ特段の症状はなし

4疫学調査

鎌倉保健福祉事務所において積極的疫 を実施中

※本件に係る本県の対応について特段の変更はありません。

問V冶・わせ先

神痢11県
佼 にういて)
安全防災

危機管理担当課長 神山
 045－210－341 2

(患者,姓にういて)
保健観脚健虜難課長 鈴木
 045－210－4770

牒課

表